
 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL RECTOR  (E) DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
 

Que el Capítulo III del Acuerdo 01 del 2010, “por Medio del Cual se Adopta 
el Reglamento Estudiantil de Pregrado de la Universidad de Sucre”, 
establece los incentivos que se reconocerán a los estudiantes de 
pregrado de la institución; 

 
Que  el Plan Estratégico y Prospectivo de la Universidad de Sucre-PEPUS, 

contempla el Objetivo estratégico OE7: promover el bienestar y el 
mejoramiento de la calidad de vida de la comunidad universitaria, para 
lo cual se ha planteado la Estrategia, E37. Fortalecimiento del sistema 
de Bienestar Universitario para que responda a la satisfacción de 
necesidades de desarrollo de la comunidad universitaria en cuanto a 
lo cultural, deportivo, de salud y recreativo, y la meta PEPUS 2011-
2021, N°17. Aumento de la cobertura de beneficiarios de las 
actividades culturales y prácticas deportivas;  

 
Que el Comité de Bienestar Social Universitario, acogiendo lo indicado en 

el PEPUS y el Acuerdo 01 de 2010, en reunión del día 18 de marzo de 
2016, decidió aprobar y conceder a los estudiantes que accedieron a 
los incentivos Deportivos y Culturales de los diferentes programas 
académicos que ofrece la Universidad de Sucre y que se inscribieron 
y participaron de los distintos programas culturales y deportivos 
ofrecidos por la División de Bienestar Social Universitario; 

 
Que el Artículo 139 del mencionado Acuerdo, establece los requisitos que 

deben cumplir los estudiantes para tener derecho al 50% de descuento 
de la matricula ordinaria y el inciso b, del Articulo en mención  exige 
que el estudiante debe tener un promedio acumulado igual o superior 
a 3.3 para acceder al incentivo; 

 
Que el presidente del Comité de Bienestar Universitario, ANTONIO JOSÉ 

HERRERA SUCAR, mediante oficio de fecha de recibido 29 de marzo 
de 2016, informó y relaciono el listado de un grupo de 318, estudiantes 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

de los distintos programas académicos que ofrece la Universidad de 
Sucre, que accedieron a los incentivos Deportivos y Culturales; 

 
Que la aplicabilidad de los incentivos Deportivos y Culturales, de que trata 

la presente Resolución será solo para el periodo académico 02 de 
2016, para los 318 estudiantes beneficiarios; 

 
Que  conforme al Artículo 141 del Capítulo III del Título IX del Acuerdo 01 

de 2010, el estudiante no podrá ser beneficiario de más de un incentivo 
en forma simultánea. En tal caso el estudiante optará por el incentivo 
que más le favorezca; 

 
Que  se hace necesario ordenar el otorgamiento y descuento a que haya 

lugar, a los 318 beneficiarios de los incentivos Deportivos y Culturales 
en el valor de su matrícula académica; 

 
Que en mérito de lo anterior; 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1. Conceder y reconocer el descuento de la matrícula en el porcentaje 
de exoneración determinado por el Comité de Bienestar 
Universitario a un grupo de 318 estudiantes de distintos semestres 
de los programas académicos que cumplieron con los requisitos 
exigidos conforme a lo establecido en el Acuerdo 01 de 2010, como 
se relaciona a continuación: 

 
 

  
 

Nombre del documento Vigente a partir de. Código 

INCENTIVOS DE BIENESTAR 10/4/2013 FOR-GB-029 

ÁREA: Cultura DISCIPLINA: MUSICA DE ACORDEON 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 
Aldana Álvarez Víctor Manuel  Tec. en Electrónica 

98090355201 3.35 II Música 50% 

2 
Betín Villamizar Emerson David  Tec. en Electrónica 1102857689 

3.38 II Música 50% 

3 
Álvarez Bettín Alfonso Nicolás  Economía 1100693018 

3.73 VII Música 50% 

4 
Cabarcas Domínguez Juan Camilo  Economía 

1100401658 3.86 III Música 50% 

5 
Moreno Domínguez Daniel  Economía 97100118363 

3.50 III Música 50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

7 
López Vergara Oscar José  Administración 

1103117152 4.0 II Música 50% 

8 
Ávila Vanegas Lina Rosa  

Administración 
1010136469 

3.82 IV Música 50% 

9 Cáceres Garrido Alberto del Cristo  
Fonoaudiología 92259998 

3.39 IV Música 50% 

10 
Cadamil Mendoza Andrea Carolina  

Derecho 1102872375 3.98 IV Música 50% 

11 
Ruz Rubio Sebastián Andrés  Derecho 98061457500 

4.12 III Música 50% 

12 
Díaz Ortiz Julio César  

Contaduría 
72333407 

3.69 VI Música 50% 

13 
Kerguelen Durango Iván Darío  Medicina 10782085 

3.57 III Música 50% 

14 
Contreras Madrigal Jesús David  Ingeniería Civil 98081968281 

3.45 III Música 50% 

15 
Morales Mendoza Marcos Manuel  Ingeniería Civil 

1104871737 3.42 V Música 50% 

16 
Percy Alvarino Edgar Andrés  Ingeniería Civil 1102859970 

3.38 V Música 50% 

17 Almario Ruiz Jader David  Fonoaudiología 1102833880 3.30 III Música 50% 

18 Bustamante Benítez Laura Vanessa Fonoaudiología 1102870105 3.63 VII Música 50% 

19 Rodríguez Escobar Andrea Patricia Fonoaudiología 1108764814 3.71 VII Música 50% 

20 Amorocho Noble Duvan Javier Biología 98052771480 3.75 III Música 50% 

21 Arias Vergara Ángel de Jesús  Economía 1102860910 3.42 VIII Música 50% 

22 Paternina Paternina Alexander Daniel  Economía 1108766227 3.72 IV Música 50% 

23 Borrero Galván Jefferson Alejandro  Medicina 96021524325 3.70 VII Música 50% 

24 Vidal Correa Diego Armando Medicina 1067929513 3.74 IX Música 50% 

25 
Villacob Oviedo Alba Marina  

Medicina 
1102875765 

4.0 VII Música 50% 

26 
Lidueña Salazar Tiara María  

Medicina 
1102870165 

3.80 V Música 50% 

27 Ruiz Dorian José Julián Medicina 1003193522 3.62 IX Música 50% 

28 Martínez Bello Fulvio Manuel Administración 1102232201 3.62 VI Música 50% 

29 Ríos Domínguez Yair José Contaduría 1102864884 3.60 V Música 50% 

30 
Solar Uribe Yarleidy  

Contaduría 1003737191 4.0 III Música 50% 

31 
Lozano Martínez Katherine Isabel  

Contaduría 1102871234 3.53 V Música 50% 

32 
Rodríguez Martínez Melissa Andrea  

Contaduría 1102868459 3.65 V Música 50% 

33 
Sarmiento Arrieta Luís Ramón  

Derecho 1104431589 3.77 IV Música 50% 

ÁREA: Cultura DISCIPLINA: CORO 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 
Agresott Meza Deivis de Jesús  

Biología 98042162183 3.74 IV Coro 50% 

2 
Arrieta Gómez Andrés Felipe  

Tec. Electrónica 1102879087 3.45 V Coro 50% 

3 
Arroyo Santos Olga Lucía  

Economía 1102869384 3.54 III Coro 50% 

4 
Bello Angie Paola  

Lima 1066185452 3.88 VII Coro 50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

5 
García Díaz Edinson David  

Ing. Civil 11028655555 3.45 VII Coro 50% 

6 
Cabana Rodríguez Brenda Marcela  

Ing. Civil 
1102862476 

3.54 VI Coro 50% 

7 Cuesta González Xilena Cecilia  Fonoaudiología  1102844405 3.49 IX Coro 50% 

8 
Hernández Contreras Julián Andrés  Lenguas Extranjeras  1005568139 

3.56 II Coro 50% 

9 
Hurtado Vergara Dilainy Yileny  Lenguas Extranjeras  97112517050 

3.80 II Coro 50% 

10 
Mendoza de la Ossa Carlos Samuel  

Lenguas Extranjeras  9711017780 
3.31 III 

Coro 50% 

11 
Peñata Atencia Ángela Patricia  

Administración 
1102878079 

3.85 VII Coro 50% 

12 
Salgado Estrada Laura Vanessa  

Ing. Agroindustrial 97042902717 3.67 III Coro 50% 

ÁREA: Cultura DISCIPLINA: DANZA 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 
Almario Teherán Nohelys Andrea  

Ing. Civil 

1100628615 
3.50 VI Danza 50% 

2 Martínez Atencia Jeily Jailyn  Ing. Civil 1102876220 4.24 V 
Danza 50% 

3 
Anaya Garay Kalena Patricia  

Administración 1102869014 3.70 VII Danza 50% 

4 
Negrete Gómez Nerladys  

Administración 
1102878597 

3.76 V 
Danza 50% 

5 
Argumedo Arroyo Isaac Fernando  Lenguas Extranjeras 97100514668 

3.39 III Danza 50% 

6 
Moreno de Hoyos Keidy Yareth  Lenguas Extranjeras 97040308117 

3.77 V 
Danza 50% 

7 

Paternina Cañavera Linda Melissa  

Lenguas Extranjeras 
98082504753 

4.04 II 
Danza 50% 

8 
Cuello Hernández Yorlin Smith  

Economía 1100339416 
3.64 V Danza 50% 

9 

Demoya Fortich Yulieth Paola  

Economía 1100250048 3.42 II 
Danza 50% 

10 
Mendoza de Hoyos Nancy Paola  

Economía 98040268677 3.39 III 
Danza 50% 

11 

Herrera Pérez María Fernanda  

Economía 97081608354 4.05 III 
Danza 50% 

12 Guevara Sequeda Angie Paola  Economía 1102877787 3.62 V Danza 50% 

13 Demoya Fortich Kelly Johana  Contaduría 
1100250680 3.74 VI 

Danza 50% 

14 Hernández Castillo José Luís  Lima 1102877619 3.55 III 
Danza 50% 

15 Hoyos Suárez Javier Miguel  
Ing. Agroindustrial 

95072708181 3.34 VII 
Danza 50% 

16 

Pérez Martínez Rafael  
Contaduría 

1102877215 3.79 V 
Danza 50% 

17 Rendón Contreras Jhon Jairo  Contaduría 1102868530 3.91 VI 
Danza 50% 

18 
Rivas Arrieta Laura María  

Medicina 
1140857870 

3.96 IV 
Danza 50% 

19 Ruiz Urzola Evelyn Marcela  Ing. Agrícola 1102880008 4.16 III Danza 50% 

20 

Vergara López Carlos Ismael  
Fonoaudiología 1103112248 

3.91 V 
Danza 50% 

21 Álvarez Ramos Fabio Enrique  Ing. Civil 
1102859160 3.47 VII 

Danza 50% 

22 Gutiérrez Anguila Diego Andrés  
Ing. Civil 

1102874662 
3.48 V 

Danza 50% 

23 Medina Palencia Jeison Jair  Ing. Civil 1102864827 3.80 VIII Danza 50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

24 Arias Lora Yuliza Marcela  Lenguas Extranjeras 
1103220932 3.68 V 

Danza 50% 

25 
Torres Salcedo Yeiseth Orleys  

Lenguas Extranjeras 1102842446 
3.68 IV Danza 50% 

26 
Kellys Gómez Karin Jessel  Ing. Agroindustrial 

1102872443 3.70 IV 
Danza 50% 

27 Peña Mendoza Jairo Luís Ing. Agroindustrial 1102867677 3.66 VII Danza 50% 

28 
Zarza Banda Ana Raquel  Ing. Agroindustrial 

1067953457 3.80 VIII 
Danza 50% 

29 Romero Vergara Jairo Manuel  Ing. Agroindustrial 1102865351 3.66 VI Danza 50% 

30 
Torres Gallo Nathaly Andrea Ing. Agroindustrial 

97072421578 4.13 III Danza 50% 

31 Pedrozo Peñarredonda Juan Sebastián  
Licenciatura en 

Física 
98042420506 3.67 III Danza 50% 

32 Ruiz Oviedo Frey Luís  
Economía 

1103117088 3.86 VI Danza 50% 

33 
Vergara Guevara Sneider José  

Tec. Electrónica 1102872835 
3.65 V Danza 50% 

ÁREA: Cultura DISCIPLINA: ORQUESTA 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 
Buelvas Cardozo Bertha Beatriz  

Medicina 1102867748 3.87 IX Música 50% 

2 
Buelvas Pérez Andrea María  

Medicina 1102860616 3.93 XI Música 50% 

3 
Burgos Romero Hebe Katerine  

Medicina 1016072932 3.60 VII Música 50% 

4 
Medina Berrio Belkin Esther  Economía 1123996558 

3.78 VIII 
Música 50% 

5 
Camaño Zabala Obeth David  Economía 98061465804 

3.46 III Música 50% 

6 
Miranda Moreno Keila Fernanda  Biología 98033054238 

3.59 III 
Música 50% 

7 Olmos Pérez Wendy Paola  Biología 98101072231 3.52 III 
Música 50% 

8 
Ortega Tovar Karina María  Administración 1103116065 

3.52 VII 
Música 50% 

9 Ramírez Meza Elizabeth  Administración 97082209054 3.43 III Música 50% 

10 Pacheco Solis Eduardo Enrique  Contaduría 1102876774 4.0 VI 
Música 50% 

11 
Paternina Páez José David  Lima 1102875222 

3.30 II 
Música 50% 

12 
Robles Arrieta Carlos Andrés  Ing. Agroindustrial 

98012872968 3.75 II Música 50% 

13 Barrios Aguilar Juan Camilo  Lenguas Extranjeras 1100402992 4.09 IV Música 50% 

14 Herázo Quiroz Aldair José  Lenguas Extranjeras 
1102874332 

3.58 IV Música 50% 

15 Herrera Flórez Liliana Margarita  Lenguas Extranjeras 
1104433843 

3.59 IV Música 50% 

16 Lambis Buelvas Naguib Juliana  Lenguas Extranjeras 1100690866 3.3 VI Música 50% 

17 García Sánchez Valentina  
Medicina 1102866156 3.90 V Música 50% 

18 Castillo Burgos Lisceicy  Medicina 1052090016 3.70 VII Música 50% 

19 
Deulofeut Barreto Ángela Patricia  

Economía 1102865528 3.55 IV Música 50% 

20 Díaz Arrieta Argemiro de Jesús  Ing. Agroindustrial 1140873465 3.31 VI Música 50% 

21 
Díaz Romero Ferney Andrés  Ing. Agroindustrial 1131109292 3.37 III Música 50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

22 Gazabón Garay Ibeth Andrea  Ing. Civil 1102869055 3.52 V Música 50% 

23 
Narváez Sarmiento Jesús David  

Ing. Civil 
1102875133 

3.36 V Música 50% 

24 
Hernández Ruiz Pedro Luís  Contaduría 

1100692461 
3.35 IV Música 50% 

25 Monterrosa Cuello Jesús David 
Enfermería 

96071708869 
3.70 V Música 50% 

26 
Santos Torres Yurisha Tatiana  

Lenguas Extranjeras 1102863552 3.30 VI Música 50% 

27 Castilla Sierra Mauricio Israel  Tec. Electrónica 8854005 4.09 VI Música 50% 

ÁREA: Cultura DISCIPLINA: MUSICA FOLCLORICA 
PERIODO - 

AÑO: II-2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA % INCENTIVO 

1 
Anaya Martínez Yerlis Seleth  

Lenguas Extranjeras 1100625361 3.56 VI Música 50% 

2 Corena Osorio Karol Maylin  
Lenguas Extranjeras 

1102862521 
3.43 V Música 50% 

3 
Navarro Jiménez José David  Medicina 1102584216 3.94 VIII Música 50% 

4 Bayona Gazabón Stefanie  
Medicina 1102866654 3.87 IX Música 50% 

5 Troaquero Arteaga Jesús Alberto  Medicina 1067951363 3.80 V Música 50% 

6 
Vides Arrieta Paola Andrea  

Medicina 1102864104 3.86 IX Música 50% 

7 
Carrascal Herázo Andrea Carolina  

Medicina 
1069497103 

3.80 VI Música 50% 

8 
Colón Lozano Dayana Lorena  

Fonoaudiología 
97072813476 

3.67 V Música 50% 

9 
Comas González Wendy Patricia  Ing. Civil 96092206430 3.30 VI Música 50% 

10 
Coronado Month Guillermo José  Ing. Civil 1102869294 3.46 VI Música 50% 

11 Pérez Utria Ángel de Jesús  
Ing. Civil 

97120308444 
3.32 VI Música 50% 

12 
Romero Martínez Cristian David  Ing. Agroindustrial 1102856189 3.45 VIII Música 50% 

13 Bravo Buelvas Neider Manuel Ing. Civil 97082511400 3.41 III Música 50% 

14 Chaverra Quiroz Marcela Ing. Civil 1100628216 3.62 VII Música 50% 

15 Pérez Torres Harold Ing. Civil 1100627858 3.38 II Música 50% 

16 Sarmiento Contreras Mauricio José Adm. Empresas 92558260 3.47 VII Música 50% 

17 Díaz Arcia Ana Beatriz Adm. Empresas 1103116198 3.60 VII Música 50% 

18 Gamarra  Correa Kenía  Lucía Ing. agroindustrial 1102872381 3.50 VII Música 50% 

19 Sotelo Ortega Antonio José Ing. agroindustrial 97052316484 3.36 V Música 50% 

20 
Payares  Garrido  Laura Vanessa 

Ing. agroindustrial 1102873996 3.37 VII Música 50% 

21 
Pórtela de la Rosa Victoria Eugenia  

Medicina 1102863409 4.04 IX Música 50% 

22 
Román Ortega Adriana Lucía  

Medicina 1103113865 3.91 IX Música 50% 

23 Tobar Amell María Camila Economía  1099964293 3.34 V Música 50% 

24 Buelvas Álvarez Jorge Enrique  Tec. Electrónica 97033109389 
3.31 

III Música 50% 

25 
Guerra Villalba Billye Joe  Tec. Electrónica 1102859016 

3.93 V 
Música 50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

26 Sierra Parra Alex Javier  
Ing. Civil 1100689082 

3.46 V Música 50% 

27 Cortez Donado Naury Patricia  Fonoaudiología 1102866912 
3.94 

V Música 50% 

28 Martínez Torres Andonys José  
Medicina 1102859638 

3.82 XI 
Música 50% 

29 
Peinado Arrieta Mileidys  Lima 1005425346 

3.81 VII 
Música 50% 

30 Piñérez Medina Luís Fernando  Administración 1101818639 3.91 III Música 50% 

31 
Rojas Díaz Jorge Guillermo  Administración 1100692691 

3.94 III Música 50% 

ÁREA: Cultura DISCIPLINA: TEATRO 
PERIODO - 

AÑO: II-2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 Bertel Quintero Cindy  Len. Extranjeras 1102866616 3.58 IV Teatro 50% 

2 Camargo Barrios Laura Len. Extranjeras 1103979592 3.59 IV Teatro 50% 

3 
Cárdenas Mojarrango Jessika Paola 

Len. Extranjeras 1102868277 3.67 IV Teatro 50% 

4 Lambis Dávila Evelia Paola Len. Extranjeras 1045736590 3.51 IV Teatro 50% 

5 Martínez Luna Pedro Luis Len. Extranjeras 98011458165 3.51 IV Teatro 50% 

6 
Sierra Serrano Eliecer Len. Extranjeras 1100691463 

3.64 VI 
Teatro 

50% 

7 
Verbel Rodríguez Arinda María Len. Extranjeras 1104873461 

3.87 VI 
Teatro 

50% 

8 Chamorro Martínez  Yiseth 
Ing. Agroindustrial 

1101817840 3.50 III Teatro 50% 

9 Vásquez Flores Aura Cristina Ing. Agroindustrial 
1102863529 

3.34 IV 
Teatro 

50% 

10 Jiménez Arrieta Thayra Ing. Agrícola 1104015521 3.37 IV Teatro 50% 

11 
Pérez Palencia Claudia Patricia 

Derecho 1102812170 3.46 III Teatro 50% 

12 González Martínez Melissa Derecho 99012810616 3.37 III Teatro 50% 

13 Pérez Velilla María Paz Derecho 98051150457 3.30 III Teatro 50% 

14 
Silva Feria Liseth  Administración 1102875820 

3.85 VII 
Teatro 

50% 

15 
Tuirán Méndez Lina Marcela 

Economía 
1102867853 

3.68 VI 
Teatro 

50% 

ÁREA: DEPORTE  DISCIPLINA: FUTSALA 
PERIODO - 

AÑO: II-2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA % INCENTIVO 

1 Bertel Acosta Luis Miguel  Administración 1102863886 3.76 V Futsala 50% 

2 Rodelo Salas Diego Armando Administración 
1102864355 

3.77 IX Futsala 50% 

3 
Arias Díaz Oscar David 

Administración 
1102868972 

3.69 IV Futsala 50% 

4 
González Ortega Leyner Administración 1102863179 

3.37 VI 
Futsala 

50% 

5 
Santos Santos Daniel  David 

Economía 
1102868810 

3.60 V Futsala 50% 

6 
Anaya Bertel Madeleine 

Economía 
1102869882 

3.82 VI Futsala 50% 

7 
Oviedo Pineda Mayra Alejandra 

Economía 
1102866900 

3.60 III Futsala 50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

8 
Muñoz Solano Angie Milena 

Economía 
1102874421 

3.58 V Futsala 50% 

9 
Aguas Acosta Ximena Margarita  

Economía 
1100400584 

3.75 VI Futsala 50% 

10 Flórez Hernández Tatiana  Economía 1103117146 3.56 V Futsala 50% 

11 Luna Sallas Luis Carlos  Contaduría Publica  
1102869820 

3.68   Futsala 50% 

12  De La Torre Pineda Julio José Contaduría Publica  
1102863029 

3.47 IV Futsala 50% 

13 
Tamara Canchila Arnell Eduardo 

Contaduría Publica  
1102873614 

3.59 II Futsala 50% 

14 
Benítez Atencia Karen Lorena 

Lic. En Matemáticas 
1100402026 

3.68 IV Futsala 50% 

15 Monterroza Barrios Dina Marcela 
Lic. En Matemáticas 

1102878831 3.43 
IV Futsala 

50% 

16 Angulo Torres Sara Carmela 
Lic. Física 

1005469541 3.46 III 
Futsala 

50% 

17 Ruz Castro María  Claudia 
Lic. Física 

1102586022 3.43 III 
Futsala 

50% 

18 Angulo Sampayo Candelaria  
Lic. Física 

1052999244 3.48 III 
Futsala 

50% 

19 Gil Arroyo Aldemar Junior 
Ing. Civil 

1102872948 3.80 II 
Futsala 

50% 

20 Santodomingo Campos Orlando José Ing. Civil 
1102829686 

3.32 VII Futsala 50% 

21 
Sandoval  Tapias Gina Vanessa 

Ing. Civil 
1102856711 

3.34 VII Futsala 50% 

22 Palencia Rivero Virginia Andrea 
Ing. Agrícola  

1101817573 3.41 VIII 
Futsala 

50% 

23 Silgado Díaz Jesús Enrique 
Ing. Agrícola  1102855965 

3.32 VI 
Futsala 

50% 

24 Tatis Rangel Orlando León Ing. Agroindustrial  1102855372 3.45 IV 
Futsala 

50% 

25 Hernández Payares José David 
Tec. Electrónica 

1102866646 3.41 
V Futsala 

50% 

26 
Garay Román Yair José 

Tec. Electrónica 
1104866454 

3.52 VI Futsala 50% 

27 Álvarez Alviz Breiby Andrés 
Tec. Electrónica 1102853125 

3.49 III 
Futsala 

50% 

28 Canchila Vergara Richard Esteban 
Tec. Electrónica 97110315701 

3.33 III 
Futsala 

50% 

29 Fernández Revueltas Ricardo Jesús Medicina  
1102841787 

3.79 IX 
Futsala 

50% 

30 
Salas Vergara Heizemberg Medicina  1102846975 

3.58 XI 
Futsala 

50% 

31 
Montes Mercado Oscar Andrés 

Tec. Electrónica 97092209346 3.45 II Futsala 50% 

ÁREA: DEPORTE  DISCIPLINA: FUTBOL 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA % INCENTIVO 

1 
Molina Gonzales Oscar Andrés  

LIMA 
1102864873 

3.51 IV 
Futbol 

50% 

2 Tovio  Gale Never Eduardo LIMA 1103114175 3.67 VII 
Futbol 

50% 

3 Suarez Gil  Jhonatan Enrique LIMA 1103107987 3.74 V 
Futbol 

50% 

4 Sierra Ríos German David  
Economía 

1100688461 3.85 VIII 
Futbol 

50% 

5 Rodríguez Arroyo Donys David 
Economía 

1143855238 3.33 II 
Futbol 

50% 

6 Rivera Anaya Andrés David 
Economía 

1102878511 3.41 V 
Futbol 

50% 

7 Delgado Rocha Diego Andrés 
Economía 

1102851234 3.64 IV 
Futbol 

50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

8 Moreno Narváez Luis Esneider 
Economía 

1102850699 3.75 VI 
Futbol 

50% 

9 Meneses Agresoth Nicolás Elías 
Economía 

1102857294 3.81 VI 
Futbol 

50% 

10 Mercado  Medina Rogre David Ing. Agroindustrial 1005603606 4.0 II 
Futbol 

50% 

11 Martínez Vergara Felipe Andrés Ing. Agroindustrial 1102874334 3.38 II 
Futbol 

50% 

12 Mendoza Hoyos Álvaro Luis Ing. Agroindustrial 1102869914 3.72 VII 
Futbol 

50% 

13 Meza San Martin Camilo Andrés Ing. Agroindustrial 97091616665 3.51 IV 
Futbol 

50% 

14 Contreras Contreras Mario  Andrés Ing. Agroindustrial 1102863388 3.42 IV 
Futbol 

50% 

15 Mendoza Pérez Juan David Ing. Agroindustrial 1102870199 3.53 VI 
Futbol 

50% 

16 Garrido Posso Carlos Eduardo Ing. Agroindustrial 1143366653 3.44 VIII 
Futbol 

50% 

17 Quintero Emiliani Robert Fabián 
Ing. Civil 

1102878898 3.34 II 
Futbol 

50% 

18 Marmolejo Romero David Andrés 
Ing. Civil 

1102862466 3.85 IX 
Futbol 

50% 

19 Ángel García Ángel José 
Ing. Civil 

1104871619 3.42 IV 
Futbol 

50% 

20 Gómez Caraballo Luis Fernando 
Ing. Civil 

1102831212 3.43 
VIII Futbol 

50% 

21 Pérez Cabarcas José Carlos  Ing. Civil 96052811608 3.36 V Futbol 
50% 

22 Pérez Cabarcas Juan Diego 
Ing. Civil 

1102877974 3.85 V 
Futbol 

50% 

23 Valerio Santos Gabriel Alberto 
Tec. Electrónica 

1102874803 3.41 V 
Futbol 

50% 

24 Castillo Peñaredonda Cristian José Biología 1102861135 3.62 VIII 
Futbol 

50% 

25 
Barboza García Adrián De Jesús Biología 1102867910 

3.69 VIII Futbol 
50% 

26 Paternina Conde José Luis 
Contaduría Publica 

1148946219 3.38 IV 
Futbol 

50% 

27 Aldana Imitola Daniel Eduardo 
Contaduría Publica 

1100628670 3.70 V 
Futbol 

50% 

28 Vergara Salcedo Francisco Javier Lic. En física 1102868010 3.66 IV 
Futbol 

50% 

29 Naizir Carrasco Roberth Farith 
Ing. Agrícola  

1102860936 3.31 IV 
Futbol 

50% 

30 Chávez Márquez Manuel Enrique Ing. Agrícola  1100626556 3.43 
VIII Futbol 

50% 

31 Fortich Osorio Cristian David Ing. Agrícola  
 
1102857253 3.51 III 

Futbol 
50% 

32 Romero Mendivil Carlos Andrés Ing. Agrícola  1103217779 3.69 VI 
Futbol 

50% 

33 Gómez Zúñiga  Luis Alberto Medicina  1102874895 3.70 VII 
Futbol 

50% 

34 
Martínez Ríos Johandre Administración 

1102843806 3.61 VII 
Futbol 

50% 

35 Santos Narváez Cristian Daniel 
Administración 

1102862130 3.58 VII 
Futbol 

50% 

36 Castillo Vergara Gabriel Alonso 
Administración 

1100395586 3.57 IX 
Futbol 

50% 

ÁREA: DEPORTE  DISCIPLINA: SOFTBOL-BEISBOL 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 
Quiroz Medina José Ignacio Administración 

1103113853 3.67 IV 

Softbol y 
Béisbol 50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

2 Estrada Garrido Fernán Miguel 
Administración 

1103107466 3.61 VII 

Softbol y 
Béisbol 50% 

3 Hernández Bello Héctor Javier 
Administración 

1102848951 3.59 VI 

Softbol y 
Béisbol 50% 

4 Pérez Betin Kevin Luis 
Administración 

1102849200 3.68 IV 

Softbol y 
Béisbol 50% 

5 Quiroz Cuello Adelmo Rafael 
Contaduría Publica 

1102828012 3.59 V 

Softbol y 
Béisbol 50% 

6 Ortega Flórez Esteban David 
Contaduría Publica 

1102854941 3.92 IV 

Softbol y 
Béisbol 50% 

7 Franco Ávila Jesús Darío Ing. Agroindustrial 1152205949 3.53 V 

Softbol y 
Béisbol 50% 

8 Alviz Canchila Luis Fernando Ing. Agroindustrial 1100626945 3.45 VI 

Softbol y 
Béisbol 50% 

9 Payares Pérez Jorge Enrique Ing. Agroindustrial 1103116345 3.39 VIII 

Softbol y 
Béisbol 50% 

10 Gómez Mercado Laura Salome Ing. Agroindustrial 1103114057 3.57 VIII 

Softbol y 
Béisbol 50% 

11 Narváez Gómez Paula Andrea Ing. Agroindustrial 1007312424 3.57 II 

Softbol y 
Béisbol 50% 

12 
Navarro Sehmalbach Esmeralda 
Johanna Ing. Agroindustrial 1102854547 3.30 V 

Softbol y 
Béisbol 50% 

13 Betin Villamizar Emerson David 
Tec. Electrónica 

1102857689 3.38 II 

Softbol y 
Béisbol 50% 

14 Tarra Pérez Pedro Luis  
Economía 

1196967107 3.59 II 

Softbol y 
Béisbol 50% 

15 Mendoza De Hoyos Nancy Paola 
Economía 

98040268677 3.39 
VIII 

Softbol y 
Béisbol 50% 

16 Ortega Ríos Edgar Alexander 
Ing. Civil 

1101452695 3.33 IV 

Softbol y 
Béisbol 50% 

17 Bermúdez Díaz José De Jesús 
Ing. Civil 

1102880552 3.77 IX 

Softbol y 
Béisbol 50% 

18 Mendoza Estrada Leonar Lens 
Zootecnia 

1100690564 3.46 II 

Softbol y 
Béisbol 50% 

19 Piña Meza Miguel Ángel 
Ing. Agrícola  

1103218655 3.40 IV 

Softbol y 
Béisbol 50% 

20 Palencia Caldera Camila Andrea 
Ing. Agrícola  

98101473538 3.36 IV 

Softbol y 
Béisbol 50% 

21 Fuentes Salcedo Jesús María Medicina  1102873382 3.90 V 

Softbol y 
Béisbol 50% 

22 Lázaro Santos Luis Alfredo LIMA 1100693195 4.24 V 

Softbol y 
Béisbol 50% 

23 Vergara Méndez Ramiro Rafael LIMA 1103112786 3.94 VIII 

Softbol y 
Béisbol 50% 

24 Martínez Villadiego Luis Carlos LIMA 1103980095 3.35 IV 

Softbol y 
Béisbol 50% 

25 Causil Contreras Cindy LIMA 97060314474 3.70 V 

Softbol y 
Béisbol 50% 

26 Bravo Méndez Kevin David Tec. Electrónica 1102866343 3.47 III 

Softbol y 
Béisbol 50% 

ÁREA: DEPORTE  DISCIPLINA: VOLEIBOL 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 Ferreira Ferreira Angie Ing. Agroindustrial 1100693546 3.56 VI 
Voleibol 

50% 

2 
Núñez Martínez Aura Cristina 

Ing. Civil 
1052996723 

3.59 III Voleibol 
50% 

3 Martínez Ortega Andrea Carolina 
Ing. Civil 

1102866431 3.60 III 
Voleibol 

50% 

4 Mendoza Pérez Fredy De Jesús 
Ing. Civil 

1102868229 3.70 X 
Voleibol 

50% 

5 
Anaya Manríquez Jenifer Economía 

1102845576 3.90 VIII 
Voleibol 

50% 

6 Pérez Monroy Jesús Enrique Economía 1102857481 3.69 VIII 
Voleibol 

50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

7 Castro Sarmiento Angie Vanessa 
Economía 

1102849585 3.90 VIII 
Voleibol 

50% 

8 Arrieta Peña Alexander Andrés 
Economía 

1102869446 3.94 VII 
Voleibol 

50% 

9 Ruiz Oviedo Frey Luis Economía 1103117088 3.86 VI 
Voleibol 

50% 

10 Paternina Cáceres María José Administración 95112116690 3.31 II 
Voleibol 

50% 

11 Díaz Narváez Zahir Administración 1103117103 3.63 VII 
Voleibol 

50% 

12 Herázo Mejía Alberto Andrés 
Administración 

1102872424 4.27 VII 
Voleibol 

50% 

13 Barón Berrio Laura Vanessa Administración 1104871661 3.93 V 
Voleibol 

50% 

14 Burgos Moyano Kelly Paola 
Administración 

93081213613 3.55 IX 
Voleibol 

50% 

15 Ricardo Alvarado Armando José 
Zootecnia 

92120221320 3.49 VII 
Voleibol 

50% 

16 Martínez Anaya Valery 
Medicina  

1103115042 3.80 V 
Voleibol 

50% 

17 Sierra Ruiz Lorena 
Lenguas Extranjeras 

1102877430 3.78 V 
Voleibol 

50% 

18 Tous Moguea David 
Lima  

1104871817 3.63 VIII 
Voleibol 

50% 

19 Carabalí Sánchez Loraine  
Contaduría Publica 

98081915253 4.0 V 
Voleibol 

50% 

ÁREA: DEPORTE  DISCIPLINA: BALONCESTO 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 Santos Sequeda Greily Lorena Ing. Civil 1102862260 3.42 VI 
Baloncesto 

50% 

2 Herázo Torres Tatiana 
Ing. Civil 

1102868994 3.83 X 
Baloncesto 

50% 

3 Pineda Díaz Luis Fernando 
Ing. Civil 

96110706666 3.50 V 
Baloncesto 

50% 

4 Ochoa Sierra Ezequiel David Ing. Civil 1102866142 3.61 VII 
Baloncesto 

50% 

5 Pérez Benítez Ricardo Rey 
Ing. Civil 

96060711485 3.33 VI 
Baloncesto 

50% 

6 Cuello Ozuna María Karolina Administración 1102856980 3.72 VII 
Baloncesto 

50% 

7 López Navarro Leonardo Michael 
Ing. Agroindustrial  

98042771082 3.59 II 
Baloncesto 

50% 

8 Olivera Alquerque Jesús David 
Ing. Agroindustrial  

1101785240 3.52 III 
Baloncesto 

50% 

9 Amell Rosso Adriana  Vanessa 
Fonoaudiología 

1052993229 3.72 IX 
Baloncesto 

50% 

10 Chávez Díaz Yennis Marcela 
Biología  

1102874250 3.16 III 
Baloncesto 

50% 

11 Valeta Martínez Never Junior 
Medicina  

1102824689 3.60 V 
Baloncesto 

50% 

12 Arrieta Yepes Luis Antonio Economía 1102874906 3.38 III 
Baloncesto 

50% 

13 Soto Corrales María  De Los Ángeles Economía 1102869214 3.93 III 
Baloncesto 

50% 

14 Corcione Sabaye Luis Alberto Economía  1052993072 3.38 II 
Baloncesto 

50% 

15 Bertel Tovar Fernando Andrés Zootecnia 1102867518 3.58 II 
Baloncesto 

50% 

16 Oviedo Pérez Aníbal Segundo 
Ing. Agrícola  

97122221125 3.40 II 
Baloncesto 

50% 

17 Olivares Sevilla Jhonatan 
Tec. Electrónica 

98042369888 3.30 II 
Baloncesto 

50% 

18 
Ribón Garavito Salvador Segundo 

Tec. Electrónica 
97041218081 

3.36 II Baloncesto 
50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

19 Herázo Romero Luis David 
Lima 

1100401373 3.66 III 
Baloncesto 

50% 

20 García Díaz Luis Alfonso Medicina  1063165207 3.30 VII 
Baloncesto 

50% 

ÁREA: DEPORTE  DISCIPLINA: TAEKWONDO 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 Vega Romero Tulia Andrea Zootecnia 96072700179 3.47 IV 
Taekwondo 

50% 

2 León Coronado Luis Fernando 
Lima 

1003500485 3.72 IV 
Taekwondo 

50% 

3 López Puche Harold Jesús 
Ing. Civil 

1102861921 3.47 VI 
Taekwondo 

50% 

4 Arrieta Torregroza Jennyfer Administración 93030305173 3.62 IX 
Taekwondo 

50% 

5 Hernández Madrigal Arley Antonio Administración 1102864313 4.16 VI 
Taekwondo 

50% 

6 Yepes Berrio Mairy Lucia Lic. Física  1108766119 3.41 IV 
Taekwondo 

50% 

7 Fadul Díaz Viviana Marcela 
Lic. Física  

1102878464 3.40 IV 
Taekwondo 

50% 

8 Morales Agudelo Carlos Mario 
Ing. Agroindustrial  

1102834424 3.58 IX 
Taekwondo 

50% 

9 Gómez Cerra Juan Ángel 
Ing. Agroindustrial  

1102857150 3.34 X 
Taekwondo 

50% 

10 García Vergara Jhony Daniel 
Ing. Agroindustrial  

1102858408 3.32 III 
Taekwondo 

50% 

11 Benítez Navarro Mary Carmen 
Ing. Agroindustrial  

1104014910 3.77 VIII 
Taekwondo 

50% 

12 Conde Montiel Oscar Gabriel 
Biología 

1102856007 3.70 VII 
Taekwondo 

50% 

13 Hernández Pérez María José Biología  1102876116 3.91 IV 
Taekwondo 

50% 

14 Álvarez Payares Paul Ricardo 
Economía 

1102874609 3.53 VII 
Taekwondo 

50% 

15 
Panzza Jiménez Jhon Mario 

Economía 
1052703748 

4.08 III Taekwondo 
50% 

16 Medina Sulbaran Yean Carlos 
Economía 

1005486265 3.35 II 
Taekwondo 

50% 

17 Mier Benítez Miguel Antonio 
Economía 

1102233218 3.51 II 
Taekwondo 

50% 

18 Díaz López Dayana Andrea 
Enfermería 

1102863067 3.40 VII 
Taekwondo 

50% 

ÁREA: DEPORTE  DISCIPLINA: AJEDREZ 
PERIODO - 

AÑO: II-
2015 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

N° DE 
IDENTIFICACION 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

SEMESTRE CATEGORIA 
% 

INCENTIVO 

1 Bertel Julio Anderson 
Ing. Civil 

1102875302 3.84 VI 
Ajedrez 

50% 

2 Hernández Payares Rafael Antonio 
Ing. Civil 

96061710786 3.64 VI 
Ajedrez 

50% 

3 Barazarte Díaz Alfredo José 
Ing. Civil 

1066184657 3.70 VIII 
Ajedrez 

50% 

4 Ojeda Herázo Luis Daniel 
Ing. Civil 

98052460689 3.90 III 
Ajedrez 

50% 

5 Martínez Barrios Fabián Antonio 
Ing. Civil 

1103116511 3.48 VII 
Ajedrez 

50% 

6 Aldana Muñoz Gustavo Adolfo 
Ing. Civil 

1102851778 3.34 VIII 
Ajedrez 

50% 

7 Sotomayor Beltrán Cesar Augusto 
Ing. Civil 

1100629501 4.05 III 
Ajedrez 

50% 



 
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN Nº.0433 DE    2016 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN UNOS INCENTIVOS DEPORTIVOS Y CULTURALES 

CONFORME AL ACUERDO 01 DE 2010, POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

8 Herázo Seba Oscar Luis  
Ing. Civil 

1103118425 3.54 V 
Ajedrez 

50% 

9 De La Rosa Povea Elisa Marcela 
Biología 

98030461630 3.85 III 
Ajedrez 

50% 

10 Contreras Contreras Erneys De Jesús 
Ing. Agroindustrial  

1100629099 3.56 II 
Ajedrez 

50% 

11 Vergara Ricardo Carolina 
Administración 

95121116376 4.28 VI 
Ajedrez 

50% 

12 Martínez Bertel Paulo Andrés 
Medicina  

9,30501E+11 3.40 VII 
Ajedrez 

50% 

13 Padilla Meza Álvaro José 
Medicina  

1100752809 3.50 V 
Ajedrez 

50% 

14 Carrascal Castillo Edgar Alfredo 
Medicina  

94111225260 3.70 V 
Ajedrez 

50% 

15 Tovar Díaz Jeison Javier 
Medicina  

1085276764 3.66 IV 
Ajedrez 

50% 

16 Tous Moguea David 
Lima 

1104871817 3.63 VIII 
Ajedrez 

50% 

17 Herázo Merlano Verónica  
Tec. Electrónica 

1102874033 3.62 VI 
Ajedrez 

50% 

  
ARTÍCULO  2.  Autorizar a la División Financiera, al Centro de Admisiones 

Registro y Control Académico y a la División de Bienestar Social 
Universitario, de la Universidad para que realicen las acciones 
necesarias que correspondan según sea el caso para legalizar lo 
ordenado en el presente Acto Administrativo. 

 
ARTÍCULO 3. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los treinta y un  (31) días del mes de marzo de 2016. 

 
 

Original firmado por 
IVÁN DARIÓ NÚÑEZ OROZCO 

RECTOR (E) 
 

Proyectó: Jhon Javier Parra 
Revisó: Xiomara Avendaño Seña 
 Alfredo Herrera Sierra 

Ana Pineda Vergara 
Margarita Martínez 
Luz Stella Sánchez 


